| & Santander

Comprobante de Operacion
Tipo de
Operacion: Consulta de Movimientos

Cuenta de
Cargo: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA 080003831985

Fecha y Hora
Opareacion: 2022-09-15 12:40:31

Fecha y Hora
contable: 2022-09-15 12:40:31

Sucursal: 0981
Descripcion: PAGO TRAN SPEI
Importe: -400.00 MXP

Referencia: 004813598

Referencia
numeérica del
Emisor:

Concepto: VIAT A DELICIAS MUESTREO CORDONES 16 SEP REF 0000000

Banco
Participante: BBVA MEXICO

Cta. Ordenante
del Pago: 00140174065500248449

Causa de
Devolucion:

Cuenta CLABE
Beneficiario: 012150011940277367

Nombre
Ordenante del
Pago: FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS

RFC
Beneficiario:

Nombre del
Beneficiario: GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA

Codigo de
Devolucion:

RFC
Ordenante: UAC681018EG1

Clave de
Rastreo: 2022091540014 BET0000448135980

Para dudas o aclaraciones por favor llame a:

SuperLinea
5551694301 o 5551694303

SuperLinea Empresarial SuperLinea PyME




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AUTORIZACION DE SOLICITUDES INTERNAS (Médulo de Tesoreria)

Fecha: 15/09/2022 No. solicitud: 795
Status: AUTORIZADA
Centro Procedencia: FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
Departamento Procedencia: SECRETARIA DE INVESTIGACION Y POSGRADO
Monto Aproximado: $400.00 Tipo de Moneda: M.N.
Fondo: 1001 FONDO DE OPERACION GENERICO
Tipo de Solicitud: ATENCION SOLICITUD
Oficio:
Validacién:

Gasto a comprobar/Préstamo:

Descripecidn:
VIAT A DELICIAS MUESTREO CORDONES 16 SEP

Nota: El asunto y/o documentacién turnada para su tramite, 1
apegue a la normatividad vigente.

lica gque el area a su cargo se
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GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA
Fondo: 1001

VIAT A DELICIAS MUESTREO CORDONES 16 SEP

400. 00 M.N.



Chihuahua, Chih., 22 de agosto de 2022

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SIP-219/VIII/22

CHIHUAHUA

DR. MIGUEL ANGEL PINON MIRAMONTES
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
Presente. —

Por medio del presente le envio un cordial saludo, asi mismo y en atencidn al oficio

SIP-178/VIII/22, enviado el 08 de agosto del presente afio donde se solicitd apoyo para gasolina,
le comento que por las lluvias se ha pospuesto la salida de la Dra. Graciela Dolores Avila
Quezada programada a Delicias, Chih., para el dia viernes 16 de septiembre con salida a

las 8:00 a.m. y regreso a las 16:00 hrs. mismo dia, se anexa solicitud.

Sin mas por el momento y en espera de una respuesta favorable a esta peticion, solo

me resta enviarle un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE
“INVESTIGAR, PRODUCIR, SUPERARSE”

M.C. LORENA ALEJANDRA TARIN ESTRADA __
COORDINDORA ACADEMICA :
c.c.p. Expediente

c.c.p. Minutario

LATE,Asv.

FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
C.P. 31350, Apartado Postal 24,

Tel. +52 (614) 439.1844

Chihuahua, Chih., México.

"2022, Afio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua" www.faciatec.uach.mx




UNIVERSIDAD Al:lTéNOMA DE CHIHUAHUA
SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

Nombre:
Puesto:

Adscripcion;

Transporte:

Solicita:

Destina:

Numero de acompariantes
Salida:

Regreso:

Cuenta de transferencia

Clabe Interbancaria

Fecha: L

22-ago-22

_ 1

No. Empleado:

10020

]

Graciela Dolores Avila Quezada

ATC

Facultad de Ciencias Agrotecnolégicas

Direccion, Coordinacion 6 Facultad;

Ciencias Agrotecnélogicas

No. de dias:

Duracién dela Comisién

[+

Aéreo Termestre Piblico Auto UACH Auto Particular
Alimentos Taxi X He
NUm noches de hotel

Delicias, Chihuahua. Escalas:

Fecha: 16 de septiembre de 2022 hora: 08:00

Fecha: 16 de septiembre de 2022 hora: 16:00 hrs.
1194027736 Banco BBVA BANCOMER
012150011940 277367 Cel. Contacto 5512657344

JUSTIFICACION DEL VIAJE

MOTIVO DE LA COMISION

Salida a Delicias, Chih., a realizar muestrec de cordones miceliales del hongo causante de la pudricidn texana del nogal, dentro del proyecto "NANOPARTICULAS METALICAS

PARA INHIBIR LA VIAEILJ/DAD DE HONGOS Y BACTERIAS DE IMPORTANCIA ENJLA ALIMENTACION"

s
f A / i
f / /] ; |
LLJ JautoRizacigh/ I
‘ ]
/
j DIRECTOR, CO! OR O
INTEfEfADO\ 6< SECRETARIO ADMINI JEFE DIRECTOR ADMINISTRATIVO
‘ U L& v— [},
GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA MIGUEL ANGEL PIRON SNTES J/ DAMIAN AARGN FLORES FRANCISCO MARQUEZ
Nombre / Nombre { Nornb?\Y Nombre

\

RECIBO DE GASTOS COMPROBAR O DESCUENTO VIA NOMINA

Recibi de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA CANTIDAD DE :
CUATROCIENTOS PESOS, 00/100 M.N.

400.00

a la legislacién aplicable
Chihuahua, Chih. a

Nimero empleado:
Nombre:

Por concepto de gastos a comprobar en comisién conferida y solicitada en el presente formato, me comprometo a comprobar
los gastos que se realicen en la comisién dentro de los siguientes 5 dias habiles al regreso del viaje y en caso de tener remanente
reintegrarlo a la Universidad por medio de la Caja Unica.

Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de la comisién conferida dentro de los siguientes 5 dias al regreso del viaje, autorizo a la
Universidad Auténoma de Chihuahua realice el descuento por némina de la cantidad de

conforme

$400.00
22 de agosto de 2022
dia mes afio
10020

Graciela Dolores Avila Quezada Firma:

,QASC«LQ

Autorizo

APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL

Suficiencia presupuestal

Adeudos pendientes

Por los Boletos de Avién:

Por los Gatos a Comprobar:

1001- 431-4305-523- 2

Vo.Bo.

Contabilidad




Chihuahua, Chih., a 19 de agosto del 2022
Asunto: solicitud de gasolina para muestreo

MC. RAMON SAUL LUJAN AGUIRRE

SECRETARIO DE INVESTIGACION Y POSGRADO
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA, FACIATEC
Presente

Por este conducto Io saludo y le comento que por las luvias pospuse los muestreos
solicitados en el oficio del 5 de agosto.

La solicitud de gasolina para los muestreos seria en las fechas
Viernes 02 de septiembre a Cuauhtémoc
Viernes 16 de septiembre a Delicias

El muestreo a Delicias sera de cordones miceliales del hongo causante de Ig
pudricion texana del nogal y el muestreo de Cuauhtémoc serd de pudricién de g
corona del manzane. Esta dltima no se tiene conocimiento del agente causal.

Ambos patégenos se pretenden aislar y en colaboracién con la Universidad
Auténoma Chapingo, realizar |a identificacién.

Estas fechas son previas al curso que asistiré en Chapingo para llevar Mmuestras
frescas y facilitar ia identificacion.

Este estudio forma parte del proyecto de! cual soy la responsable técnico:

Nombre del proyecto: Nanoparticulas metalicas para inhibir la viabilidad de hongos
y bacterias de importancia en Ja alimentacién.

Clave: Faciatec-10-2021-018

Fecha de inicio: 01 octubre 2020,

Fecha de finalizacién: 31 octubre 2023,

Monto 80,000 pesos

Sin mas por el momento le envio un cordial saludo
EACIATED

OAIRR,

_._2-_"&/}/& a

GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA
Empleado UACH 10020

Atentamente E
SE

CHZ




Chihuahua, Chih., 05 de agosto de 2022

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SIP-178/VIII/22

CHIHUAHUA

DR. MIGUEL ANGEL PINON MIRAMONTES
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
Presente. —

Por medio del presente le envio un cordial saludo, asi mismo solicitarle de la manera mas
atenta y en atencion a la peticién de la Dra. Graciela Dolores Avila Quezada su apoyo con
gasolina para realizar muestreo de cordones miceliales del hongo causante de la pudricidn
texana del nogal, la salida serd a Delicias, Chih., el viernes 19 de los corrientes con salida
a las 8:00 a.m. y regreso a las 16:00 hrs. mismo dia, fecha previa al curso que asistird a
Chapingo para llevar muestras frescas y facilitar la identificacién. El patégeno que se
pretende aislar y en colaboracidn con la Universidad Auténoma Chapingo, es realizar la
identificacion, ya que este estudio forma parte del proyecto “NANOPARTICULAS
METALICAS PARA INHIBIR LA VIABILIDAD DE HONGOS Y BACTERIAS DE
IMPORTANCIA EN LA ALIMENTACION” del cual la Dra. Avila es responsable técnico,

se anexa solicitud.

Sin mas por el momento y en espera de una respuesta favorable a esta peticién, solo me

resta enviarle un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE
“INVESTIGAR, PRODUCIR, SUPERARSE"

N

M.C. RAMON SAUL LUJAN AGUIRRE
SECRETARIO DE INVESTIGACION Y POSGRADO

ATEC
SRIA. ADMINISTRATIVA
= Y s W

REDZZE0

c.c.p. Expediente
c.c.p. Minutario

RV FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
reldly BB S \4} L‘% = C.P. 31350, Apartado Postal 24,
HorA._I0: Q& N/>- Tel, +52 (614) 439.1844

Chihuahua, Chih., México.
"2022, Afio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua" www.faciatec.uach.mx
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
EJERCICIO CONTABLE 2022

g FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
E ‘ POLIZA DE EGRESOS No. 588 DEL DIA 15/09/2022
LOGRAR PARA DAR VIAT A DELICIAS MUESTREO CORDONES 16 SEP

i
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o

NOMBRE DEBE HABER
10010 00 4300 117 010020 AVILA QUEZADA GRACIELA 400.00
10010 00 4300 112 000307 SANTANDER MEX. 65-500-24844-9 400.00
SUMAS IGUALES -> 400.00 400.00

jueves, 15 de septiembre de 2022



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
FORMATO DE COMPROBACION DE VIATICOS Y GASTOS

Fecha: 17-sep-22
No. Emp: 10020
Nombre: GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA
Puesto; ATC
Adscripcién: FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
[ RESULTADO OBTENIDO EN LA COMISION CONFERIDA
MUESTREO CORDONES MICELIALES DEL HONGO
COMPROBACION DE GASTOS
No. Fac./Rbo. Nombre del Prestador del Servicio Hotel Alimentos Otros Tarjeta
92127|COMBUSTIBLES PINOS ALTOS SA DE CV 400.00
400.00
| LIQUIDACION DE GASTOS
GASTOS A COMPROBAR RECIBIDOS EN CHEQUE No. 4813598 DE FECHA: 15-sep-22
CANTIDAD SOLICITADA $ 400.00
GASTOS COMPROBADOS EN EL PRESENTE FORMATO $ 400.00
(=) DIFERENCIA A MI CARGO DEPOSITADA EN CAJA UNICA (Anexar Comprobante) $ r
(=) DIFERENCIA A MI FAVOR QUE SERA LIQUIDADA EN LOS PROXIMOS CINCO DIAS $ =
Nota: En caso de ge la diferencia a cargo no sea depositada en Caja Unica ¢ la comprobacion (pacial o total) no
cumpla con la legislacion aplicable, sera descontada a través de nomina, en la quincena mas proxima a la fecha de
la presente liquidacién, tal como lo autorizo en el formato de sglicitud de viaticos 6 gastos. Por lo anterior expuebto
el interesado otorga nuevamente su autorizacion para dicho descuento. {
/ A
t {/ ’
7 AU\ Mewer b 422 )
' / ‘ { Firma dg| Director,
Firma del Interesado Firma del Secretario Administrativo Coodinador 0 Jefe de Area

AUTORIZACION DE DIFERENCIA A FAVOR

DIRECTOR ADMINISTRATIVO




COMBUSTIBLES PINOS ALTOS SA DE Ccv

E04241 / RFC CPA160516SK0
KM 14.5 CARRETERA CHIHUAHUA A CUAUHTEMOC, No. SN
| ——— COL. LAS ANIMAS
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA
C.P. 31450, MEXICO

TEL/FAX:
p m a ® DIRECCION DE EXPEDICION:

KM 14.5 CARRETERA CHIHUAHUA A CUAUHTEMOC No. SN LAS ANIMAS CHIHUAHUA
CHIHUAHUA, CHIHAUHUA, MEXICO, C.P. 31450
REGIMEN FISCAL:
601 General de Ley Personas Morales

CLAVE PEMEX: 0000104750 FACTURA No. B 92127
FOLIO FISCAL cab97c63-8d11-4baf-a598-54ca5129f609
LUGAR DE EXPEDICION 31450
FECHA: 2022-09-17 HORA: 16:55:35 R.F.C:. UAC681018EG1 USO CFDI:  G03 Gastos en general
CLIENTE: 67

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
ESCORZA No. 900

CENTRO
L CHIHUAHUA, CHIHUAHUA MEXICO,C.P. 31000
Cantidad lU.Medidal No. Identificacion Cve. SAT. Descripcion Precio Unitario Importe Descuento
17.8650 LTR Litros PLBBTY/EXPIES/2015-7994833 15101514 32011 (01) MAGNA (Despacho 7994833-0) $19.368582 $346.02 $0.00

Sello Digital del Emisor:

pZBdESaH69ZZVZHJJn3N4gOfXg?OiH8y4m8JZWnWIMaorchkvbBNu?lckaZ‘l yPTXBdOBIEEpraIkPSZthfZAOZSchOhNSMUZnsnglvazeCGg FtEgtDEjuedhTOmMKYtHDLDOh
."dyzesSTCoNFJ2astZXGst@WszuDhuLRlObtnbzajCYWs+YGTNkIGan.’ﬁ’ p1vB5SGpNzs82PwgDgPAwg PX+QBvDIOA+QwwxYbr/NipalFW4NWPtvwIWf+YURsKKkdalfE+15
CJx4FVDK62D7MznRsREUBgIbwESY0 ROdExYvawNZNnvdBrFVC4SafOWSOZUu+fMOBg1 w==

Sello del SAT:

FBRaﬁkphShEchwxsbeOchSo.fQSjEWGL+925dJTngjBEFer1 RPVQhKSOGAXNHRgfoGZfMUMnBCmgSIPc5xQYbahCszvaCU1xWquszCoszuBawTTzUnnyTLpQA
XzYSVCqinBEQXUBewwaO7LNpCzHOWSlQ+OmReV?GIovFSeDmoVNZhQuRUiN4C1 vssgIoPVFwsnTby99J8I3Tw+WBt9DpIqSGeNcaXOoerWwF'kdcY8D3yTTtRV4Cwovsfc+
AzgBHS6b7zD9wxrwzV350Ed0IY 1ikIJNe381 LNwPApPVBpxHJBBUSAOSEqq2KbLDhtIJO4HsxndzfLw==

Cadena Original del Complemento de Certificacion digital del SAT:

111.1|ca697c63-8d11-4baf-a598-54¢a51 29f609|2022-09-17T17:55:44|EDI101 020E99|pZBdESEHGSZZVZHJJn3N4gOfXgTOiH8y4mSJZWnWIMaorchkvbBNu?IckaZ‘l yPTX6dOBI
SEpraIkPSZthfZAOZSFfCOhN5MuznsngIvazeCGgFtEgtDEjuethOmKYtHDLDOhf'dyzesSTCoNFJZastZXG}KsSWszuDhuLRIObtnbzajCYWs+YGTNkaXx3fﬁ’p1vBSGpNz
582F'wqDqPAwgPX+QBVDQOA+waben’NIpaIFW4NWPtvwin+YURsKdeaIfF+15CJJ<4FVDK62DTMansREuBgiwaQYOROdixYvawNZNnvdBrFVC4SafOWSOZUu+fM0(ig
1w==|00001000000506267356||

Importe en letras:
(cuatrocientos pesos 00/100 M.N.)

Forma de Pago: 28 Tarjeta de débito (cuenta con terminacién 7161)
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicion

Maneda: MXN
Tipo de Comprobante: | SUBTOTAL $346.02
RFC Proveedor de Certificacion: EDI101020E99 .V.A. 16.00% $53.98

TOTAL $400.00

Este documento es una representacion impresa de un CFDI - Versién: 3.3 - Fecha: 2022-09-17T16:55:35 - Fecha y hora de certificacion: 2022-09-17T17:55:44
www.atio.com.mx - No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000506267356 - No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000504148533 - www.edifact.com.mx
Sistema de facturacion electrénica - EdifactMx / ControlGas

Pagina: 1/1



' HACIENDA

eoSAT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

CPA160516SK0

Folio fiscal

CAB97C63-8D11-4BAF-A598-
54CA5129F609

Total del CFDI

$400,00

Nombre o razén social del
emisor

COMBUSTIBLES PINOS
ALTOS SA DE CV

Fecha de expedicion

2022-09-17T16:55:35

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del receptor

UACE81018EG1

Fecha
certificacion SAT

2022-09-
17T17:55:44

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA

PAC que certificd

EDI101020E99

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir



19 de septiembre de 2022

Chihuahua, Chih

Informe del muestreo en manzano

El 16 de septiembre sali a muestrear enfermedades de manzano con fines de
investigacion y docencia.

En la huerta Omar de manzano y peral que se ubica a la mitad del corredor
comercial Cuauhtémoc-Alvaro Obregén, tomé muestras de sintomas de tizén de
fuego causado por la bacteria Erwinia amylovora. La incidencia en peral es del
30%. Los sintomas los traje al laboratorio para herborizarlos y que los conozcan
los estudiantes. También aislaré a la bacteria para investigacion con los tesistas.

En la Huerta La familia del campo menonita 10, Cuauhtémoc, Chihuahua, tomé
muestras de tronco enfermo. Esta enfermedad es nueva y queremos identificar al
organismo causal. La incidencia de la enfermedad es 5%.

Regresé el mismo dia a Faciatec.

Atentamente )
,//,1:2,{(&, «
Dra. Graciela Dolores Avila Quezada

Empleado UACH 10020



Graciela Avila en la huerta: La familia, plantacién 2015. campo 10 Cuauhtémoc,
Chihuahua. Viernes 16 de septiembre 2022.
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE GHIHUAHUA

EJERCICIO CONTABLE 2022

FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS

POLIZA DE DIARIO No. 1890 DEL DIA 19-09-2022

COMP T-4813598 VIAT A DELICIAS MUESTREQ CORDONES 16 SEP

CUENTA NOMBRE DEBE HABER

10012 31 4305 527 000002 VIATICOS 400.00

10010 00 4300 117 010020 AVILA QUEZADA GRACIELA 400.00
SUMAS IGUALES -> 400.00 400.00

23 de SEPTIEMERE del 2022



